
Zápis z kolegia děkana FŽP z  26. 4 . 2005 
  
Přítomni: Doc. Seják, Ing. Rýznarová, Dr. Vosátka, doc.Blažková, prof. Vráblíková,  Ing. 
Dolanský, Mgr. Vojtíšek,  
Omluven: Dr.Richter 
  
Kontrola z minulých kolegií: 
 (z 1.2.2005) 
  
Bod č. 4. Tajemník fakulty žádá řešitele grantů, schválených a smluvně zabezpečených pro 
rok 2005 o zaslání specifikace projektu ( typ / GAČR, PHARE aj./, číslo, název, jméno 
řešitele,doba řešení projektu a přidělené prostředky) 
Pro:hlavní řešitelé 
Termín: nejdéle do 10 dnů po uzavření smlouvy pokračuje 
  
Bod č.5    
Kontrola průběhu studia doktorandů, bude v další fázi probíhat individuálně na vyžádání 
děkana 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: průběžně 
  
(z. 15.2.2005) 
Bod.7   Organizační zajištění a časový plán výměny průkazů a kontrola výpůjček   knihovny. 
je v příloze č. 1 zápisu.  
Pro: vedoucí kateder 
Termín: viz. časový plán   pokračuje 
  
Bod.č.13  V měsíci únoru až dubnu bude probíhat na základě požadavku rektorátu 
inventarizace výpočetní techniky. Pracovníci FŽP jsou žádáni o zpřístupnění počítačů a 
pochopení. 
Pro: Ing. Dolanský – katedra KIG 
Termín: 2 / 5 2005    pokračuje 
  
(z 12.4.2005) 
  
Bod.č.4 Práce na akreditaci „ R a R“. schůzka- úterý -13.30 pokračuje 
Pro: proděkani, děkan a prof. Vráblíková 
Termín: 3.5.2005  
  
Bod.č.5 Návrhy na spolupráci s Akademií věd ČR.  pokračuje 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 27.4. 2005 (12.hod.) 
  
  
Nové: 
Bod.č.1 
První verze  návrhu „Externího hodnocení FŽP“ bude zaslána na katedry k připomínkám a 
úpravě formulací. U bodu č.8 je požadováno vyjádření. 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 27.4.05 (12 hod.) 



Různé:  
Doc. Seják: Analýza počtu zaměstnanců pokračuje.  
Prof. Vráblíková: Námět na modernizaci obsahu výuky a názvu  FŽP. 
Ing. Dolanský: Připravuje se hodnotící systém pro Rozvojové projekty 2006, členové kolegia 
dodají návrhy na hodnotící kritéria do příštího kolegia. Termín: 5.5.05 
Doc. Blažková: 
- FŽP je zapojena do přípravy konference:Regionální výzkum v SZ Čechách-souvislosti a 
perspektivy. Organizátor Katedra Geografie, Ústav přírodních věd.UJEP. Termín 7.-
8.11.2005 . Požadavek organizátora je na finanční příspěvek na sborník 15 000Kč. 
Záštita Doc. Ritschelová ( prorektorka UJEP) a p.Vonka ( zástupce hejtmana kraje) 
Kolegium schvaluje účast FŽP i finanční příspěvek. 
- Byla podána informace o námětu Dr. Machové o návrhu přípravy výzkumného záměru, V a 
V grantu MŽP a o dlouhodobé spolupráci mezi FŽP a  CHKO České středohoří. 
Kolegium iniciativu podporuje. Za katedru přírodních věd je koordinátor výzkumné činnosti 
Doc. Slavík. 
Závěr: Pro potřeby přípravy Výzkumného záměru budou vyčleněny finanční prostředky  na 
zvláštním účtu (nákladovém středisku).Pravidla čerpání a  propojení nového a stávajícího 
návrhu Výzkumného záměru budou stanovena  na  samostatné schůzce.. 
- Předložené projekty FŽP GAČR a FRVŠ pro rok  2006: 
GAČR- Doc.Janoš: Netradiční sorbenty pro odstraňování vybraných organických polutantů 
z vod. 
FRVŠ- 6 návrhů. 
-V rámci ediční činnosti je připravováno 10 titulů. V současné době jsou v realizaci 4 tituly. 
 
 
 Další kolegium bude  dne 17.5.2005 od 13.30 hod.(úterý) 
 
 
 
Zapsala doc. RNDr. Mirka Blažková, Ph.D. 
 


